
Strana 1 (celkem 7) 

 MĚSTO ŽATEC 

 USNESENÍ 
 z  5 . jednání Zastupitelstva Města Žatce  
 konaného dne  8.4.2009 

Usnesení č.  50  /09 - 80  /09 
   50/09 Volba návrhové komise 
   51/09 Schválení programu 
   52/09 Kontrola usnesení ZM 
   53/09 Nabídka z titulu předkupního práva 
   54/09 Prodej bytů z majetku Města Žatec – další osobě 
   55/09 Prodej volných bytových jednotek 
   56/09 Žádost fyzické osoby 
   57/09 Prodej pozemků ul. Volyňských Čechů 
   58/09 Prodej pozemku ul. Denisova 
   59/09 Prodej pozemku v k.ú. Žatec 
   60/09 Objekt bývalé kotelny „Telátko“ 
   61/09 Nabytí do majetku města 
   62/09 Nabytí do majetku města 
   63/09 Dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace Kamarád – LORM 
   64/09 Poskytnutí příspěvků sportovním org. na rok 2009 nad 50.000,00 Kč 
   65/09 Finanční příspěvky pro rok 2009 – podpora cílů a opatření komunitního  
   66/09 Finanční příspěvky pro rok 2009 – sociální oblast a zdravotnictví 
   67/09 Rozbor hospodaření Města Žatce k 31.12.2008 
   68/09 Správa domů Podměstí – žádost o ponechání VH 2008 
   69/09 Návrh na přerozdělení výsledku hospodaření roku 2008 
   70/09 Úprava komunikací ul. Husova, Žatec 
   71/09 Rozšíření parkoviště v ul. Mládežnická, Žatec 



Strana 2 (celkem 7) 

   72/09 Program regenerace MPR a MPZ pro rok 2009 
   73/09 Odstoupení členů Správní rady Nemocnice Žatec o.p.s. 
   74/09 Odvolání členů Správní rady Nemocnice Žatec o.p.s. 
   75/09 Jmenování člena Správní rady Nemocnice Žatec o.p.s. 
   76/09 Jmenování člena Správní rady Nemocnice Žatec o.p.s. 
   77/09 Jmenování člena Správní rady Nemocnice Žatec o.p.s. 
   78/09 Jmenování člena Správní rady Nemocnice Žatec o.p.s. 
   79/09 Jmenování člena Správní rady Nemocnice Žatec o.p.s. 
   80/09 Zápis z jednání FV a pověření ke kontrole 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 3 (celkem 7) 

   50/09 Volba návrhové komise 
Zastupitelstvo Města Žatce projednalo a schvaluje návrhovou komisi ve složení  
Mgr. Milan Milfait, p. Vladimír Martinovský, p. Miroslav Legutko a určuje jako  
ověřovatele zápisu MVDr. Břetislava Frýbu a MUDr. Veroniku Škramlíkovou. 
 
       51/09 Schválení programu 
Zastupitelstvo Města Žatce schvaluje program zasedání s tímto doplněním: 
- odstoupení členů Správní rady Nemocnice Žatec o.p.s. 
- zápis z jednání finančního výboru a pověření ke kontrole. 
 
   52/09 Kontrola usnesení ZM 
Zastupitelstvo Města Žatce bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého  
zasedání ZM. 
 
   53/09 Nabídka z titulu předkupního práva 
Zastupitelstvo Města Žatce neschvaluje využít nabídku z titulu věcného práva  
předkupního k nemovitosti č.p. 31 ul. Dvořákova se st.p.č. 285/1 o výměře 588 
 m2 v k.ú.Žatec za kupní cenu 3.000.000,- Kč zapsané na LV  č. 8903 pro obec  
a k.ú. Žatec. 
 
   54/09 Prodej bytů z majetku Města Žatec – další osobě 
Zastupitelstvo Města Žatce schvaluje dle čl. 6 odst. 4 Zásad pro prodej bytových 
 domů a bytů z majetku Města Žatce prodej bytové jednotky obsazené  
nájemníky další osobě, a to č. 2826/19 ul. Písečná v Žatci o velikosti 1+3, plocha  
bytu 75,80 m2 s podílem společných částí budovy č.p. 2825, 2826 v Žatci a  
podílem pozemku st.p.č. 5053 o výměře 699 m2 v k.ú. Žatec o velikosti  
758/30476 vzhledem k celku fyzické osobě za kupní cenu 645.000,- Kč a  
poplatky spojené s provedením smlouvy. 
 
   55/09 Prodej volných bytových jednotek 
Zastupitelstvo Města Žatce schvaluje prodej volných bytových jednotek:  
č. 2826/16 ul. Písečná v Žatci o velikosti 1+3, plocha bytu 75,80 m2 s podílem  
společných částí budovy č.p. 2825, 2826 v Žatci a podílem pozemku st.p.č.  
5053 o výměře 699 m2 v k.ú. Žatec o velikosti 758/30476 vzhledem k celku  
fyzické osobě za kupní cenu 902.120,- Kč a poplatky spojené s provedením smlouvy, 
č. 2834/26 ul. Dr. Václava Kůrky v Žatci o velikosti 0+1, plocha bytu 31,00 m2 s 
 podílem společných částí budovy č.p. 2832, 2833, 2834 v Žatci a podílem  
pozemku st.p.č. 5081 o výměře 1067 m2 v k.ú. Žatec o velikosti 310/40636  
vzhledem k celku fyzické osobě za kupní cenu 373.400,- Kč a poplatky spojené 
s provedením smlouvy. 
 
   56/09 Žádost fyzické osoby 
Zastupitelstvo Města Žatce schvaluje prodloužení termínu k sepsání kupní  
smlouvy o převodu pozemku zastavěné plochy st.p.č. 3076 o výměře 26 m2   
ul. K Perči v Žatci pod stavbou garáže fyzické osobě do 18.4.2009  a  
neschvaluje snížení kupní ceny (prodej schválen usnesením ZM č. 283/08). 
 
 



Strana 4 (celkem 7) 

   57/09 Prodej pozemků ul. Volyňských Čechů 
Zastupitelstvo Města Žatce schvaluje  prodej části pozemku st.p.č. 497/1 podle  
geometrického plánu č. 3903-35/2009, a to: nově označenou  ostatní plochu  
p.p.č. 7239 o výměře 5 m2 se  stromem (jírovec maďal)  se závazkem provést  
odborné ošetření stromu  dle posudku AOPK ČR ze dne 15.5.2007, tj. radikální  
redukční  řez koruny a instalaci bezpečnostní vazby do koruny fyzické osobě za  
kupní cenu 4.250,- Kč a poplatky spojené s provedením smlouvy a nově  
označenou  ostatní plochu p.p.č. 7238 o výměře 15 m2  jako přístup a zázemí k  
prodejně květin fyzickým osobám za kupní cenu 9.250,- Kč a poplatky spojené 
 s provedením smlouvy. 
 
   58/09 Prodej pozemku ul. Denisova 
Zastupitelstvo Města Žatce schvaluje prodej části pozemku ostatní plochy p.p.č.  
7036/24 dle geometrického plánu č. 3583-489/2006  zastavěnou plochu st.p.č.  
6132 o výměře 5 m2 pod stavbou nové trafostanice ul. Denisova v Žatci ČEZ  
Distribuci, a.s. Děčín za kupní cenu 2.500,- Kč a poplatky spojené s provedením  
smlouvy. 
 
   59/09 Prodej pozemku v k.ú, Žatec 
Zastupitelstvo Města Žatce neschvaluje prodej pozemku ostatní plochy p.p.č.  
1215/56 o výměře 520 m2 v k.ú. Žatec za účelem zahrady, pozemek je dle ÚP  
Žatec součástí nadregionálního funkčního biokoridoru K20. 
 
   60/09 Objekt bývalé kotelny „Telátko“ 
Zastupitelstvo Města Žatce schvaluje převod  objektu  bývalé kotelny „Telátko“  
č.p. 2524 na st.p.č. 3133 v Žatci z majetku Žatecké teplárenské a.s. Žatec  do  
majetku Města Žatec darem se zřízením věcného břemene strpění umístění KPS. 
 
   61/09 Nabytí do majetku města 
Zastupitelstvo Města Žatce schvaluje bezúplatně nabýt do majetku města  
pozemky p.p.č. 3982/1 zahrada o výměře 1142 m2, p.p.č. 3982/3 zahrada o  
výměře 234 m2, p.p.č. 3982/4 zahrada o výměře 883 m2 a p.p.č. 3982/9  
zahrada o výměře 62 m2 ul. Jungmannova v Žatci z majetku Pozemkového  
fondu ČR, plocha určená územním plánem města pro individuální bydlení. 
 
   62/09 Nabytí do majetku města 
Zastupitelstvo Města Žatce schvaluje bezúplatně nabýt do majetku města  
pozemky ostatní plochu p.p.č. 5839/4 o výměře 116 m2 a ostatní plochu p.p.č.  
5839/6 o výměře 481 m2 v k.ú. Žatec z majetku Pozemkového fondu ČR jako   
plochu určenou územním plánem města k zastavění veřejně prospěšnou  
stavbou – okružní křižovatkou. 
 
   63/09 Dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace Kamarád – LORM 
Zastupitelstvo Města Žatce schvaluje Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině příspěvkové 
organizace Kamarád - LORM ze dne 1.3.2007. 
 
   64/09 Poskytnutí příspěvků sportovním org. na rok 2009 nad 50.000,00 Kč 
Zastupitelstvo Města Žatce schvaluje dle § 85, písm. c) zákona č. 128/2000 Sb.  



Strana 5 (celkem 7) 

„o obcích (obecní zřízení)“, ve znění pozdějších předpisů poskytnutí finančních  
příspěvků sportovním organizacím na rok 2009 nad 50.000,00 Kč dle návrhu  
sportovní komise. 
 
   65/09 Finanční příspěvky pro rok 2009 – podpora cílů a opatření  
 komunitního plánu 
Zastupitelstvo Města Žatce schvaluje dle § 85, písm. c), zákona č. 128/2000 Sb.  
„o obcích (obecní zřízení)“, ve znění pozdějších předpisů  poskytnutí finančních  
příspěvků pro rok 2009 nad 50.000,00 Kč dle předloženého návrhu – oblast  
podpory cílů a opatření Komunitního plánu sociálních služeb. 
 
   66/09 Finanční příspěvky pro rok 2009 – sociální oblast a zdravotnictví 
Zastupitelstvo Města Žatce schvaluje dle § 85, písm. c), zákona č. 128/2000 Sb.  
„o obcích (obecní zřízení)“, ve znění pozdějších předpisů  poskytnutí finančních  
příspěvků ostatním organizacím pro rok 2009 nad 50.000,00 Kč dle  
předloženého návrhu – sociální oblast a zdravotnictví. 
 
   67/09 Rozbor hospodaření Města Žatce k 31.12.2008 
Zastupitelstvo Města Žatce schvaluje Rozbor hospodaření a Závěrečný účet  
Města Žatce za rok 2008, a to bez výhrad. Zároveň bere na vědomí zprávu  
auditora o přezkoumání hospodaření města v roce 2008 s výsledkem „bez 
nedostatků“. 
 
   68/09 Správa domů Podměstí – žádost o ponechání VH 2008 
Zastupitelstvo Města Žatce schvaluje ponechat výsledek hospodaření za rok  
2008, dosažený ke dni 31.12.2008 správcem domů Správa domů Podměstí, IČ: 
13363409, Hájkova 890, Žatec ve výši 382.237,23 Kč jako nerozdělený zisk na účtu 
932. 
 
   69/09 Návrh na přerozdělení výsledku hospodaření roku 2008 
Zastupitelstvo Města Žatce schvaluje přerozdělení výsledku hospodaření Města  
Žatce za rok 2008 dle předloženého návrhu. 
 
   70/09 Úprava komunikací ul. Husova, Žatec 
Zastupitelstvo Města Žatce projednalo a schvaluje rozpočtovou změnu na  
uvolnění finančních prostředků z investičního fondu  k financování akce „Úprava  
komunikací ul. Husova, Žatec“ 
 
Výdaje: kap. 741-6171-6901                           -  622.000,- Kč 
Výdaje: kap. 710-2212-6121 org. 684             + 622.000,- Kč. 
 
   71/09 Rozšíření parkoviště v ul. Mládežnická, Žatec 
Zastupitelstvo Města Žatce projednalo a schvaluje rozpočtovou změnu na  
uvolnění finančních prostředků z investičního fondu  k financování akce  
„Rozšíření parkoviště v ul. Mládežnická, Žatec“ 
 
Výdaje: kap. 741-6171-6901                        -  1.649.000,- Kč 
Výdaje: kap. 710-2212-6121 org. 756          + 1.649.000,- Kč. 



Strana 6 (celkem 7) 

   72/09 Program regenerace MPR a MPZ pro rok 2009 
Zastupitelstvo Města Žatce projednalo a schvaluje rozdělení finančních  
prostředků z Programu regenerace MPR a MPZ pro rok 2009 dle předloženého  
návrhu: 
 

Městská památková rezervace: 400 000,- Kč     
Žadatel Objekt Celkem Regenerace Podíl města Podíl vlastníka 

Město Žatec  č.p. 52  v Žatci (knihovna) – oprava krovu, výměna 
střešní krytiny a klempířských prvků, komínů a 
oprava pavlačí 

0 0 0 0 

fyzická osoba č.p. 144 v Žatci – repase vstupních vrat 110 000,00 40 000,00 11 000,00 59 000,00 

fyzické osoby č.p. 162 v Žatci  – oprava fasády 300 252,00 112 000,00 30 000,00 158 252,00 

fyzické osoby č.p. 220 v Žatci – oprava krovu a střešní krytiny 650 000,00 248 000,00 65 000,00 337 000,00 

CELKEM -- 1.060.252,00 400 000,00 106 000,00 554 252,00 

      

Městská památková zóna: 0,- Kč     
Žadatel Objekt Celkem Regenerace Podíl města Podíl vlastníka 

CELKEM -- 0 0 0 0 

  
 
   73/09 Odstoupení členů Správní rady Nemocnice Žatec o.p.s. 
Zastupitelstvo Města Žatce bere na vědomí odstoupení členů Správní rady  
Nemocnice Žatec o.p.s., a to fyzické osoby ke dni 15.3.2009 a fyzické osoby ke dni 
31.3.2009. 
 
   74/09 Odvolání členů Správní rady Nemocnice Žatec o.p.s. 
Zastupitelstvo Města Žatce odvolává zbylé členy Správní rady Nemocnice Žatec  
o.p.s. k dnešnímu dni, a to fyzické osoby z důvodu nefunkční komunikace mezi  
správní radou a vedením nemocnice, nedostatečných ekonomických výsledků a  
vytvoření nového manažerského náhledu na celkové řešení problémů v o.p.s. 
 
   75/09 Jmenování člena Správní rady Nemocnice Žatec o.p.s. 
Zastupitelstvo Města Žatce jmenuje členem Správní rady Nemocnice Žatec o.p.s. 
fyzickou osobu, a to ke dni 9.4.2009. 
 
   76/09 Jmenování člena Správní rady Nemocnice Žatec o.p.s. 
Zastupitelstvo Města Žatce jmenuje členem Správní rady Nemocnice Žatec o.p.s. 
fyzickou osobu, a to ke dni 9.4.2009. 
 
   77/09 Jmenování člena Správní rady Nemocnice Žatec o.p.s. 
Zastupitelstvo Města Žatce jmenuje členem Správní rady Nemocnice Žatec o.p.s. 
fyzickou osobu, a to ke dni 9.4.2009. 
 
   78/09 Jmenování člena Správní rady Nemocnice Žatec o.p.s. 
Zastupitelstvo Města Žatce jmenuje členem Správní rady Nemocnice Žatec o.p.s. 
fyzickou osobu, a to ke dni 9.4.2009. 
 
   79/09 Jmenování člena Správní rady Nemocnice Žatec o.p.s. 
Zastupitelstvo Města Žatce jmenuje členem Správní rady Nemocnice Žatec o.p.s. 
fyzickou osobu, a to ke dni 9.4.2009. 



Strana 7 (celkem 7) 

   80/09 Zápis z jednání FV a pověření ke kontrole 
Zastupitelstvo Města Žatce bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze  
dne 1.4.2009 a zároveň pověřuje finanční výbor provedením kontroly  
vyúčtování dotací, poskytnutých Nemocnici Žatec, o.p.s, v roce 2008 a 2009, a 
 to dotace ve výši 15,000.000 Kč na úhradu provozních závazků nemocnice po  
lhůtě splatnosti a dotace ve výši 2,500.000 Kč na financování nákladů spojených 
 se zabezpečením nemocničního informačního systému. 
 
 
 
 
  Místostarosta      Starosta 
 Aleš Kassal v.r. Mgr. Erich Knoblauch v.r. 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Pavlína Kloučková 
 
 
 
 
Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů. 


